
Contacto

Teléfono 971177101
Fax 971176334
Correo Electrónico centraldecontractacio@caib.es

Dirección Postal

Palau Reial, 17
(07001) PALMA España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTRDER 112/2017 (EE)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2018
a las 14:23 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Central de Contratación de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/sites/M12060709170917137027/ca/informacio_general-50301/?campa=yes
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3kfZdgn2jWoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado centralizado de la segunda fase del Acuerdo marco del
suministro de energía eléctrica destinado al Instituto de Educación Secundaria Albuhaira

Valor estimado del contrato 11.942,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.041,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.951,74 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gas Natural Comercializadora, S.A.
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.caib.es/sites/M12060709170917137027/ca/informacio_general-50301/?campa=yes
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3kfZdgn2jWoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7dad9543-cfc3-4d78-98c3-27537e38d3b9


Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.951,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.041,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposta i resolució de la secretària general de la Conselleria d’Hisenda i Administracions Públiques per la
qual s’adjudica el contracte derivat de la segona fase de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica destinat
a l’Institut d’Educació Secundaria Albuhaira CONTRDER 112/2017 (EE)
Fecha del Acuerdo 22/01/2018
Plazo de Formalización Del 22/01/2018 al 22/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nG5IM9yLnysQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Central de Contratación de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears

ID 0000002837321 |  2018-032981 | jue, 08 feb 2018 14:23:19:641 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103989004107281074368632609300827162029 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nG5IM9yLnysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

